



## Rajavartiolaitos

### Viite:

Sisäministeriön lausuntopyyntö 13.4.2023, VN/30996/2022

### Asia:

Rajavartiolaitoksen rikostorjuntalain muuttaminen

Sisäministeriön rajavartio-osasto on pyytänyt lausuntoani luonnoksesta hallituksen esitykseksi Rajavartiolaitoksen rikostorjuntalain muuttamiseksi. Ehdotetut muutokset koskevat eräitä Rajavartiolaitoksen rikostorjuntalaissa säädettyjä salaisia tiedonhankintakeinoja ja niiden käytön edellytyksiä.

Salaisten tiedonhankintakeinojen käytöllä voidaan puuttua olennaisesti kansalaisten perusoikeuksiin ja ehdotettu sääntely on siten lähtökohtaisesti varsin merkityksellinen perusoikeuksien kannalta. Nyt ehdotuksessa on kuitenkin kyse siitä, että Rajavartiolaitoksen rikostorjuntalain säännöksiä muutetaan ainoastaan vastamaan eduskunnan jo hyväksymiä pakkokeinolain ja poliisilain muutoksia. Tarkoituksena on, että Rajavartiolaitoksen rikostorjuntalain muutokset tulisivat voimaan mahdollisimman yhtä aikaa pakkokeinolain ja poliisilain vastaavien muutosten kanssa (laki 452/2023 ja 492/2023).

Ehdotusluonnos on laadittu asianmukaisesti ja muutoksilla on varsin hyväksyttävät tavoitteet. Kuten ehdotuksesta käy ilmi, niin muutoksiin liittyvät keskeiset oikeudelliset kysymykset on arvioitu jo pakkokeinolain ja poliisilain muutosten yhteydessä, joista perustuslakivaliokunta on antanut lausuntonsa 10.2.2023 ([PeVL 98/2023 vp](#) ja [PeVL 99/2023 vp](#)). Rajavartiolaitoksen rikostorjuntalain muutokset eivät nyt sisällä mitään sellaista uutta oikeudellista kysymystä, jonka johdosta perustuslakivaliokunnan lausunto olisi tarpeen. Ehdotusluonnos on tähän nähden asianmukaisesti perusteltu myös säätämisyjärjestyksen osalta.

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti.

Oikeuskansleri

Tuomas Pöysti

Esittelijäneuvos

Juho Lehtimäki

**OKV/767/21/2023-OKV-2**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: